
Referat fra bestyrelsesmøde nr. 05.14 

Sted: Klubhuset 

Tilstede: Robert Doeleman (RD); Jørgen Kleisdorff (JK); Gunnar Hallsson (GH); 

Toke Allentoft (TA); Jette Vestergård (JV); Poul Bach (PB); Niels Ørnbjerg 

Ordstyrer: TA 

Referent: NØ 

 

1) Status 

  

1a)  Referat af Bestyrelsesmøde (BM) nr. 04.14 

 

Referatet fra BM 04.14 blev godkendt. 

 

1b)  Betalinger/kontingent (GH) 

 

Klubben har dd. 103 betalende medlemmer. Heri indgår årets nye medlemmer. Ti 

medlemmer har ikke fornyet deres medlemsskab enten gennem aktiv udmelding eller 

ved at undlade at betale kontingent.  Baseret på en liste udarbejdet af GH skriver TA en 

venlig mail til relevante udmeldte medlemmer. 

 

Efter en længere diskussion blev det besluttet, at alle nye medlemmer det første år, 

udover kontingentet på 1500 kr, skal betale et indmeldelses gebyr/betaling på 500 kr. 

Dette gælder ALLE nye medlemmer, uanset om vedkommende 1) har deltaget i 

roskolen, 2) er indmeldt efter roskolen’s afholdelse, eller 3) overgår fra at være ABS roer 

til at være fuldgyldigt medlem. Denne regel træder i kraft med øjeblikkelig virkning. 

Rocheferne har mandat til i overgangsperioden at afvige fra reglen,hvor dette skønnes 

hensigtsmæssigt. 

 

Princippet om fuld ”up-front” betaling før deltagelse i roskolen fastholdes. Det skal dog 

synliggøres på hjemmesiden, at der ved frafald umiddelbart efter roskolen vil blive 

tilbagebetalt 1000 kr. Ved løbende optag efter inrigger-roskolens afholdelse kan der, 

efter rochefen´s vurdering,  tilbydes enkelte prøvetimer forud for betalingen på 2000 kr.  



 

1c) Ejendommen (JK) 

  

TA udtrykte ros/tilfredshed med  tingenes tilstand (vedligehold, oprydning, etc). Dette 

skyldes bl.a indsatsen på arbejdsdagen, rengøringsselskabets gode indsats, samt 

medlemmernes gode bidrag/opførsel i dagligdagen. Der er indkøbt en ny støvsuger til 

bådene. Denne skal behandles med forsigtighed grundet et svagt understel. 

 

Reparationen af Alfa er endnu ikke afsluttet. Dette skyldes (til dels), at omfanget af 

skaderne er større end først antaget. En række spander skal således udskiftes, og prisen 

for reparationen vil stige til 33.000 kr. Dette er der sagt OK  til.  TA vil kontakte Jørgen 

Andersen med henblik på tæt opfølgning. Den 15. Maj er nævnt som tilbageleverings-

tidspunkt, men dette betvivles. 

 

1d) Kommunikation (NØ) 

 

Rudersdals Kommune og DGI er informeret om navne- og fundats-skift. Roskolen er 

annonceret via opslag udarbejdet af PB og via indlæg i Rudersdals Avis og i Rudersdals 

sektionen af Frederiksborg Amtsavis. PB udarbejder et nyt opslag med fokus på 

muligheden for at få prøvetime til inrigger-roning og for medlemsskab. 

 

 

2) Referat fra båd-hal udvalget (med bilag) (RD) 

 

Bestyrelsen tiltræder båd-hal udvalgets indstilling om, at der ikke skal laves et 

hejsesystem til inriggerne. De overskydende scullere fotograferes efter roskolen’s 

afslutning med henblik på at blive lagt på DFFR’s facebook-side vedrørende salg/køb af 

brugt materiale. Vi skal  ikke forvente at tjene penge på bådene, og skal nok være glade 

dersom nogle vil afhente bådene selv uden at betale for dem. 

 

Trekants-overdækningen af rograven igangsættes efter rosæsonen’s afslutning. 

Fabrikation af en vogn til My kan igangsættes umiddelbart. Bestyrelsen siger tak til Klaus 

Kornerup for hans tilbud om at stå for begge projekter. Spørgsmålet om bygning af et 

kajakstativ til ophængning over rograven, og om udvidelse af det eksisterende 

kajakstativ,tages op på et senere BM møde. Men stemningen er for indeværende 

overvejende positiv. Klaus Kornerup vil blive spurgt, om han også vil stå for dette 

projekt. 



3) Referat fra roskole-inrigger (PB) 

Der var 6 tilmeldte, hvoraf 5 mødte op. Den sidste er også startet, og der er dd. ialt 8 

aktive inrigger-roere, der har betalt kontingent. Der er derudover enkelte andre, der har 

udvist reel interesse for at starte som inrigger-roere. PB gør opmærksom på, at 

annonceringen om roskolen skal være knivskarp for at undgå at potentielle nye 

medlemmer tror, at der er tale om et ”åben hus” arrangement. Muligheden for løbende 

indmelding som inrigger-roer efter roskolens afholdelse fastholdes. Roskolen gik rigtigt 

godt uden kæntringer og uden ødelagt materiel. 

 

4) Referat fra kajakskole (RD) 

Der var 7 tilmeldte som alle mødte op. Lørdagens program bestod af ”leg med 

kajakkerne” i Skovlyskolen’s svømmehal. En sådan start er absolut anbefalelsesværdig. 

Niveauet blandt deltagerne, så vel som entusiasmen, var højt. Det tegner til at blive en 

god gruppe.  Andre nye medlemmer vil kun blive optaget, dersom der er tale om 

erfarne, frigivnings-parate roere. Uerfarne roere vil blive henvist til at tage et ekstern 

kursus inden eventuel optagelse som medlem. For begge kategorier vil gælde, at der 

skal aflægges en prøve. 

 

5) Senior, sund og aktiv (med bilag) (TA) 

Det besluttes, at der ikke tages et selvstændigt initiativ fra klubbens side i forhold til 

deltagelse i arrangementet. I stedet bakkes der op omkring ABS’s deltagelse, ved Jan 

Hansen, i arrangementet. JK kontakter Jan Hansen omkring hvorledes dette bedst gøres. 

 

6) Klubben’s repræsentant i udvalg for Sankt Hans og sommerfest- Bilag 

musikaftale (TA) 

I princippet  er det JV, der fremover repræsenterer klubben i nævnte udvalg. JV 

overtager dermed fra TA (Sankt Hans) og fra RD (sommerfest). Overdragelsen til JV vil 

dog fortsat kræve en tæt dialog/medvirken fra TA og RD og inddragelse af andre af 

bestyrelsens medlemmer. Gennem udsendelse af Nyhedsbreve vil det sikres, at menige 

medlemmer af klubben inddrages i planlægning og gennemførelse af disse større 

arrangementer.  



 

7) Grillaftener og hylder 

Der grilles hver onsdag kl 20.00 med start 21. Maj. Der er indgået et aftale med en 

ekstern leverendør, således at salat og brød kan købes for 25 kr. Deltagerne medbringer 

selv kød efter eget ønske.  Tilmelding er nødvendig senest mandag af hensyn til 

salatleverancen. RD opretter en ”blanket” på hjemmesiden. Der udsendes snarest et 

nyhedsbrev, hvor grillaftnerne introduceres. 

Bestyrelsen siger OK til, at der opsættes hylder i eksisterende skab i klublokalet til 

porcelæn og service. JV vil stå for det praktiske. 

 

8) Eventuelt 

           8.1 Klubben deltager ikke i åben butik arrangement i Birkerød Hovedgade den 27. Maj. 

8.2  JV har haft et godt møde med rengøringsselskabet. Der kan indkøbes 

kulvskruppe/spand af hensyn til lånernes rengøring af lokalerne.    

 8.3  Der er indkøbt 7 veste til kajak, 3 veste til baglæns-roning, samt patroner til gamle 

veste for midler modtaget fra Trygfonden. Der skal aflægges rapport til fonden samt 

udarbejdes en pressemeddelelse. Fonden er fleksibel i forhold til bevillingens forbrug, så 

længe der er tale om sikkerhedsudstyr. 

8.4 Af hensyn til GH’s fremsendelse af tilskudsregnskab til kommunen senest 14/5 skal 

NØ tilsender GH en kopi af referatet fra den ekstraordinære generalforsamling, på 

hvilken navneændringen blev vedtaget. 

8.5  Ronny forsøger at kontakte GH i forhold til at få gang i processen om indkøb af 2 

romaskiner. JK følger også processen. 

8.6  Alle medlemmer af bestyrelsen underskrev klubben’s investeringsplan.  

8.7  GH opdaterer reglerne for lån af klubbens lokaler og sender en kopi til JV. 

8.8  Næste BM møde afholdes som planlagt tirsdag den 3. Juni. Vi finder en løsning på 

Røde Kors’s brug af klublokalet på samme tidspunkt. 

 

Niels Ørnbjerg, 6. Maj 2014  


